سخن سردبیر

دکتر سید کاظم فرهمند
سردبیر

# با «گفت و گو» از افسردگی پیشگیری کنیم

## مقدمه

از سال ۱۹۶۶ میلادی (۱۳۴۵ هـ. ش) که اولین شعار سال توسط سازمان جهانی بهداشت اعلام شد - انسان و شهرش - تا کنون همه ساله بسته به موضوعات مختلفی که در حیطه سلامت در جهان وجود دارد، این شعار تعیین و تبیین می‌شود. بررسی این شعارها طی سال‌ها نشان می‌دهد که سازمان جهانی بهداشت احاطه کاملی بر موضوعات و دغدغه‌های حال و آینده جهان دارد، از طرفی این شعارها روند تغییر موضوعات مهم و چالش‌های نظام‌های سلامت را طی دوره‌های مختلف زمانی نشان می‌دهد. به عنوان مثال شعار سال ۱۹۷۵ (۱۳۵۴ هـ. ش) تحت عنوان «نقطه پایانی برآبله» بود یا شعارهایی که سال‌های بعد در مورد واکسیناسیون کودکان تعیین شد (۱۹۷۷ و ۱۹۸۷)، در حالی که در سال‌های اخیر محتوای شعارها بیشتر به بیماری‌های غیرواگیر گرایش و تغییر پیدا کرده است، به گونه‌ای که شعار سال ۲۰۱۳ با عنوان «فشارخون را جدی بگیریم» و سال ۲۰۱۶ با عنوان